[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

«27» апреля 2021 года                                                                                                               № 522

О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района
от 20 марта 2007 года № 7-1/99

В целях упорядочения оплаты труда работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в таблицу в приложении № 1 к Положению о денежном содержании работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района, утвержденному решением Совета Кемского муниципального района от 20 марта 2007 года № 7-1/99 «О утверждении Положений о  денежном содержании, о материальном стимулировании работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к  муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района», изложив строку «Техник-программист» в следующей редакции:

	Техник-программист
	7753-9488

2. Внести в Положение о материальном стимулировании работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района, утвержденное решением Совета Кемского муниципального района от 20 марта 2007 года
№ 7-1/99 «О утверждении Положений о  денежном содержании, о материальном стимулировании работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к  муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района» следующие изменения:
1) дополнить пунктами 7.5, 7.6 следующего содержания:
«7.5. Работникам, использовавшим право на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в течение календарного года при замещении должности в одном органе местного самоуправления Кемского муниципального района и принятым на должность в другой орган местного самоуправления Кемского муниципального района, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не выплачивается.
7.6. Работникам, использовавшим право на получение материальной помощи в течение календарного года при замещении должности муниципальной службы в одном органе местного самоуправления Кемского муниципального района и принятым на должность в другой орган местного самоуправления Кемского муниципального района, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не выплачивается.»;
2) дополнить пунктом 8.7 следующего содержания:
«8.7. Работникам, использовавшим право на получение материальной помощи в течение календарного года при замещении должности муниципальной службы в одном органе местного самоуправления Кемского муниципального района и принятым на должность в другой орган местного самоуправления Кемского муниципального района, материальная помощь не выплачивается.».
3. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2021 года, но не ранее его официального опубликования.
5. Действие пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района    	О.Г. Бородушкин

image1.wmf